
Contacto

Teléfono +34 924383026
Correo Electrónico 
serviciodecontratacion@asambleaex.es

Dirección Postal

Plaza de San Juan de Dios, s/n
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 22M/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2018
a las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Mesa de la Asamblea de Extremadura
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.asambleaex.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yN9Pxy0yZXwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de las dependencias de la Asamblea de Extremadura y
edificios anexos

Valor estimado del contrato 867.253,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 170.539,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.941,91 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
77211500 - Servicios de mantenimiento de árboles.
90922000 - Servicios de control de plagas.
90923000 - Servicios de desratización
90924000 - Servicios de fumigación.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Asamblea de Extremadura
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Plaza San Juan de Dios, s/n.
(06800) Mérida España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.asambleaex.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yN9Pxy0yZXwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=622628b3-290e-4d0a-a2c3-cbdc1ec4e885


Dirección Postal

Plaza San Juan de Dios, s/n.
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 149.488,81 EUR.
Precio de la oferta más alta 170.539,71 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 14
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

INGENIERIA CÁPARRA
NIF B10374783
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 129.380 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 156.549,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 22M/18
Fecha de Formalización 28/06/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Asamblea de Extremadura

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2018 a las 14:00



Lugar

Asamblea de Extremadura

Dirección Postal

Plaza San Juan de Dios, s/n.
(06800) Mérida España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 16/05/2018 a las 10:00 horas
Apertura del sobre A. De no requerirse la
subsanación de ningún sobre A, podrá celebrarse
acto seguido la apertura en acto público del sobre C.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Medidas de conciliación de la vida personal, laboral, familiar y sobre las condiciones laborales de los trabajadores
que prestan el servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejora de las condiciones salariales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta de servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: (Pi) = 60 * Precio más económico (P Econ.) / Precio oferta Analizada (Pr i)Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vfOux2Dp6pIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/04/2018

ID 0000003033910 |  2018-211608 | jue, 05 jul 2018 09:32:01:314 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14178195459755045763912028321775502738 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vfOux2Dp6pIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

